
Zápis  č. 4/2019

zo zasadnutia  Komisie  bytovej,  sociálnej,  obchodu  a služieb  pri  Obecnom  zastupite15stve

obce  Jaslovské  Bohunice,  konaného  dňa  11.9.2019

Prítomní:  podl'a  prezenčnej  listiny  z celkového  počtu  5 členov  bolo  prítomných  5

Program:

1.

2.

3.

4.

5.

K  bodu  l/

Otvorenie

Žiadosť  o mimoriadnu  dávku

Predíženie  nájomnej  zmluvy  na  byt

Doplnenie  poradovníka  na  jednoizbové  byty

Rôzne

Stretnutie  komisie  otvoril  predseda  komisie  Miroslav  Gajarský.  Privital  členov

komisie  na  zasadnutí  komisie.  Skonštatoval,  že komisia  je  uznášaniaschopná.

K  bodu  2/

Komisia  posúdila  predloženú  žiadosť  o mimoriadnu  dávku

ktorá  spíňa  podmienky  VZN  č. 121.  v zmysle  čl. 8, ods. 5 môže  byť  žiadatel'ke  poskytnutá

dávka  vo  výške  maximálne  250,00  eur.

Uznesenie  č. lO

Komisia  bytová  , sociálna,  obchodu  a služieb  odpoiča  starostke  obce  Jaslovské
Bohunice  schváliť  mimoriadnu  dávku  pre  -

aslovské  Bohunice  vo  výške  250,00  eur.

Hlasovanie:  Za:  5 členovia  (Gajarský,  Ing.  Heteš,  Ing.  Dubovský,  Junasová,  Kubiš)

Proti:  0

Zdržal  sa: 0

K  bodu  3/

Komisia  nrerokovala  nredloženú  žiadosť  o predíženie  nájomnej  zmluvy  nájomcu

'Žiadater  nespíňa  podmienky  stanovené  zákonom,  ale

má  zakúpený  staveoný  pozemox  kde  bude  stavať  rodinný  dom.

Z uvedeného  dôvodu  komisia  odporúča  Obecnému  zastupitel'stvu  schváli  výnimku  a predížiť

zmluvu  o 3 roky.

Uznesenie  č. 1l

Komisia  bytová,  sociálna,  obchodu  a služieb  odpoiča  Obecnému  zastupitel'stvu  obce

Tac1úygý6 Rnhnnice  schváliť  nredÍženie  nAinmneÍ  a

Hlasovanie:  Za:  5 členovia  (Gajarský,  Ing.  Heteš,  Ing.  Dubovský,  Junasová,  Kubiš)

Proti:  0

Zdržal  sa: 0



K  bodu  4/

Po prešetrení  žiadostí  a doložených  dokladov  komisia  prijala  nasledovné  uznesenia:

Uznesenie  č. 12:

Komisia  bytová,  sociálna,  obchodu  a služieb  odporúča  Obecnému  zastupitel'stvu  obce

Jaslovské  Bohunice  schváliť  poradovník  na jednoizbové  byty  nasledovne:

1. Ján Zelonka,  Jaslovské  Bohunice,

2. Euboš  Hrčka,  Jaslovské  Bohunice,

3. Soňa  Kočková,  Jaslovské  Bohunice,

4. Peter  Kocán,  Jaslovské  Bohunice,

5. Ol'ga  Petrovičová,  Jaslovské  Bohunice,

6. Marek  Juliász,  Jaslovské  Bohunice,  -

7. Erik  Dorušinec,  Jaslovské  Bohunice,

8. Štefan  Tamaškovič,  Jaslovské  Bohunice,

9. Dušan  Kusý,  Jaslovské  Bohunice.

Hlasovanie:  Za: 5 členovia  (Gajarský,  Ing.  Heteš,  Ing.  Dubovský,  Junasová,  Kubiš)

Proti:  0

Zdržal  sa: 0

K  bodu  5/

Komisia  prerokovala  návrh  starostky  obce  o navýšenie  príspevku  na  obed pre

dôchodcov  o O,50 eur na jeden  odobratý  obed. Na  nasledujúce  zasadnutie  komisie  požadujú

predložiť  kalkuláciu  nákladov  na pripravované  obedy  v kuchyni  v KD  Paderovce,  ako aj

množstvo  odobratýcli  obedov  pre  dôchodcov  a ostatných  stravníkov.

Uznesenie  č. 13  :

Komisia  bytová,  sociálna,  obchodu  a služieb  odponiča  Obecnému  zastupitel'stvu  obce

Jaslovské  Bohunice  schváliť  zvýšenie  príspevku  na  jeden  preukázatel'ne  odobratý  obed  o 0,50

e poberatel'om  starobných  a invalidných  dôchodkov  s trvalým  pobytom  v obci Jaslovské

Bohunice,  ktorých  dôchodok  je  jediným  zdrojom  ich  príjmu.

Hlasovanie:  Za: 4 členovia  (Gajarský,  Ing.  Dubovský,  Junasová,  Kubiš)

Proti:  0

Zdržal  sa: 1 člen  (Ing.  Heteš)

Na  záver  rokovania  komisie  predseda  komisie  Miroslav  Gajarský  pod'akoval

členom  komisie  za účasť  a ukončil  zasadnutie  komisie.

Zapísala:  Mária  Matoleková

Mirosláv  Gajarský

predseda  komisie

Prílohy: Prezenčná  listina


